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W celU; zapewnienia jednolitego stosowania prawa podatkowego. na podstawie, aI'L 14 § l
pkt 2 UStawy Z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8.
poz- 60 z póŸno zm.) p1'%ekazujê wyjdnienia dotycz¹ce opodatkowania podatkiein
dochodowym od osób prawn~h i fizycznych dochodów pochodz¹C) ch ze œrodkÓw
pomocowych finansowanych z funduszy stnlktura1nych oraz wspó³finansly¹cych œrodków
krajowych.

l. Wsparcie. Wspólnoty dla Polski \V latach 2004-2006 by³o i jest rui izowmc pr7.edc
wszystkim za pomoc¹ jednofundu$%owych sektorowych programów opel acyjnycb (SPO)
oraz wiclofunduszowego Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwo. u Regionalnego

(ZPORR).

StaNS prawny œrodków pochódz¹cych 2. funduszy $truktura³n)'ch re..fJluj¹ przepisy
Rozporz¹dzenia Rady (WE) Nr 126011999 z dnia 21 C2erwca 1999 f. ustanawiaj¹ce
przepisy ogólne w sprawie funduszy strukturalnych oraz Rozporz¹dzenia Komisji (WE)
Nr 43812001 2 dnia 2 marca 2001 r. ustanawiaj¹ce szczegó³owe zasady wykonania
Rozporz¹dzenia Rady (WE) Nr 1260/1999 dotyC2¹cego ~dzania i systemów kontroli
pomocy ud2iclanej w ram'fch funduszy strokturalnych. ustawy o finansach p ub³icmych oraz
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 f. o Narodowym Planie Rozwoju 2004-2 )06 (Dt. U. Nr
116, poz. 1206).

Pomoc. jak¹ otrzymuj¹ beneficjenci. pochodzi ze œrodków potyczonych Z budtetu pañStWa
na prefinansowanie rea.³izowanyc:h programów j' projektów pomocowych. W zwial-kU z t)m
nic jest ta pomoc otr2}4rnana ze œrodków bezzwrotnej pomocy. a taki e pochodzenie
warunkuje zwolnienie przedmiotowe z podatków dochodowych na podstawie ano 17 ust. l
pkt 23 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób pra'vnych (Dz.U. z
2000 r. Nr 54, poz. 6542. pO"•II. zm.) oraz art. 21 ust. I pkt 46 ustawy z dnia ~~6 lipca 1991 f.
o podatku dochodowym od osób fi2ycznych (Oz. U. Z 2000 r. Nr 14, poz. 17,; z póŸno zm.).

Œrodki pomocowe w czêœci wspó³finansowanej 2 bud1.eru nie mog¹ byæ Ul 1ane za pomoc
pocho.~c¹ 2. dOtacji, o których mowa w ano 69 ust. 4 pkt 1 lit.b ustawy z dr;ia. 26 listopada
1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z póŸno zm.),
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w bl%micniu obowi¹2uj-¹cyrn do dnia 31 grudnia 200S r.,jak. i w przqlisach lit. 10& ust. 2
pkt 1 usta~ z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pu~licznych (Dz. tl. Nr 249. poz. 2104
z pó~. 2m.). obowi¹zuj¹cej od dnia 1 stycznia 2006 r. A zatem. '#I tej aêœci pomoc
otr'Z)1nana przez bcneticje1\ta równic nie jest zwofniona, z podatku dochodowego,
poniew~ zwolnien~~ podlegaj¹, tYtko dotacje w rozumieniu, D::itawy o finansach

~~

publicm)'&'h.
Pomoc: finansowana z funduszy strukturalnych ze wzglêdu na kierunld jej
mama podzieliæ na œrodki. z których ,finansowane s¹ programy:

~ inwestycyjne.
. o charakterze spo³ecznym i \ edukacyjnYlnt jak np. szkolenia. praktyki zawodowe

w z~c podnoszenia kwalifikacji za.wodo'Wyc;h tub reorientaCji zawodowej. us³ug
doradczych, infonnacji zawodowej, pomocy stypendialnej dla 1'(1³odzicty. a taJae
subsydiowanie zatrudnienia. .

Kieruj¹c siê takim podzia³em œrodków. pochodz¹cych
otrzymanej p~ez benefi~j~tów oStatecmych pomocy
obowi¹2uj¹cc przepisy VI zakrC$ie podatkó~ dochodowych
na jaki przeznaczone s¹ te œrodki.

W przypadku oQ"Z}Tnania przez beneficjentów ostatecznych, pomoc y przeznaczonej na
inwestycje, wydatki poniesione na pr2e¹siêwzi~³a objête wsparciem finansowym nie s¹
kosztami uzyskania przychodów (art. 16 ust. 1 pkt llit.b i c ustawy o pt)da.tku dochodoW)'n1
od osób prawnych oraz art. 23 ust. I pkt llit.b i c ustawy o podatku dt)chodowym od osób
fizycznych), a oU'Zyrnane œrodki pomocowe, jako zwrot tych \ ydatków nie bêd¹.
przychodami zgodnie z art. 12 -ust. 4 p!ct 6a ustawy o podatku do-:hodo~ od osób
prawnych oraz art. 14 ust. 3 pkt Ja ustawy o podatku dochodowym Jd os6b tiZ)ICmych.
Natomiast odpisy amortyzacyjne od cz~œci wartoœci inwestycji, która z(ista³a zrefundowana.
nie b~¹ stanowi³y kosztów uzyskania przychodów. stosownie do art. t 6 ust. l pkt 48 i art.
23 ust. l pkt 45 odpowiednich ustaW pod~owych.

Powo³ane wy¿ej przepisy bêd¹ mia³y zastosowanie w takic³1 przypadkach jak
np. w D:ia³anillch 1-5 Priorytetu l. w Dzilllaniach 1-3 i 5 oraz D::ialaniu.4 w cz~ci
dotycz¹cej wsparcia na inwestycje Priorytetu 3 Zintegrowanego Pro~ramu Operacyjnego
Rozwoju Regiona.lneio (ZPORR).

Jeteli pomoc jest przeznaczona na wzmocnienie rozwoju zasobów lud::kich. a.wi~c na cele
o charakterze spo³eczn~ i edukacyjnym, przy stosowaniu przepisów )odatlc.owych nale¿y
wzi¹æ pod uwagê rolê. jak~ spe³niaj¹ podmioty uczestnicz¹ce w re,uiza.cji olc.reœlonego
Dzia³ania.

~~~~

.

~
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w tych Dzia³aniach Projektodawca (ostateczny odbiorca) w istocie rzec1.Y jest wykonawc¹
okreœlonych w umowie Swiadczeñ za odp³atnoœci~ a wi~c "us³ug", których wykonanie.
zleci³ odpowiedzialny za ich rca³izaej~ beneficjent koñcowy (Instytucja Wdra¿aj¹ca).

Œrodki otrz)'tnane pt2;ez Projektodawców z tytU³u wykonanych œwiadc~eñ (us³ug) na rzecz
InstytUcji Wdra2aj¹cych stanowi¹ ich przychody stosownic: do postan,)wieñ 3rt. 12 ust. l
pkt 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych i odpowiedni) art. 14 USt. 2 pkt 2
ustawy o podatku dochodowym od osób fi,:y~ych. Natomiast w~ 'datki sfinansowanc
z tych przychodów bêd~ zaliczane do kosztów uzyskania przychc.dów stosownie do
przepisów ano 1 S ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób pra\\ nych i odpowiednio
art. 22 ust. l ustawy o podatku dochodowym Od osób fizycznych.
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finlnSDwarJ e:j z tyCh ~dk6w.
stosuje si, w 'zaI~oœci od celu.
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'przy zastosowaniu wskazanych wytej przepisów, skutki podatkowe dla Pn~ektodawCów
plO~ych dzia³alnoœæ gos;podan:2¹ bê.d~ neutft1fte. bowi~ pr2)lt:hody 2 otrzyman.,.:h
œrodk6w od InstytUcji Wdn1aj¹C)'Ch zostan¹ zr6wnowatone ~atkami (Jtanowi¹cymi
koSZt podatkowy) na sfinansowanie realizowanych projektów.-

Ewentualne dochody uzyskane pr³= Projektodawców (ostatecmych odbiorct,w),
osobami prawnymi. ~Iizuj¹cych programy pomocO"³!c bêd¹ zwo1nioD~ z
dochodowego od osób prawnych, jet.eli ich cclcm statutowym jest m:;,~dzy
dzia³alnoœæ oœwiatowa, w tym równie1. polegaj,ca na kszta³ceniu studentæ.w,
zostanie przeznaczony na cel okreœlony w art. 17 ust \ pkt 4 ustaw y o

dochodowym od osób prawnych.

Podobna sytUacja \³³YSh\Pi, gdy Projektodawcami
organizacje po¿ytku publiczncgo. o których mowa
publicznego. Dochody tyeh organizacji, ni~e1J1ie
podatku dochOdowego od osób prawnych w 'czêœci
z wy³¹czeniem dzia³alnoœci gospodarczej (an. 17
dochodowym od osób prawnych).

2. Pomoc, jak¹ otrzymuj¹ osoby
w ramach 'Priorytetu 2 ZPORR
z~wodowych, us³ugi doradcze,
poœrednictwo pracy, stypendia
z obs~w zagro¿onych
i szkoleniowych m.in. dla osób
zapewnienie opieki indywidualnego
szkó³ wy¿szych, kont}-nuuj¹cych

badawczo-rozwojowego.

Beneficjentami ostatecznymi
gospodarczej, pracuj¹ce, zg³aszaJ¹ce
dostosowania kwalifikacji do
dzia³alnoœæ gospodarcz¹, rolnicy i
poz3.rolniczej, lekarze i lekMZ~

.

fizyczne nieprowadz¹ce d:lia³alnoœci gospodarczej
obejmuj~: szkolenia w zala'esie podnoszcni;L kwalifikacji

praktyczn¹ naukê zawodu, informacjê zawodow~
dla m³odzie¿y wiejskiej. studentów pochodz¹cych

marginalizacj¹. a 'tak2e &wiadczenie us³ug doradczych
zamierzaj¹cych rozpocz¹æ dzia³alnoœ³ gospodarcz¹,
doradcy. a t8k¿e sta.¿c dla najleps~ych abso!wentów

naukê na $tudiach doktoranckich i pracowrików sektora- .t

tych DziQ³Q,; s¹ osoby fizyczne nieprowadz¹cr: dzia³alnoœci. cht(Æ podwyJ.szenia kwalifikacji zaw)dowych [ub

potrzeb rynku pracy. osoby zamierzaj¹c e rozpocz¹æ
domownicy chc¹cy podj¹æ zalrndniellie w sferze

dentyœci, doradcy rolniczy, pracownicy przcrr,ys³ów
i sektorów podlegaj¹,cych proc~om restrukturyzacji i inne osoby zagro¿one utrat¹ pracy.
uczniowie i studenci z obszarów wiejskich i zagro¿onych ma.rginaliza.~j-¹. a tak¿e
pracownicy sektora badaOJc2o.rozwojowego oraz absolwenci szkó³ wyls~~ych bior¹cy
udzia³ w staiach w przedsi~biorstwach i uczestnicy studiów doktoranckich.

Pomoc otrz~ywan¹ w ramach 2 Priorytetu ZPORR przez ben~ficjen[ów o::tatec:znych -
osoby fizyczne nieprowadz¹ce dzia³alnoœci gospodarc2ej, mo¿na podzi ~liæ na dwie
podstawowe grupy: œwiadczenia o charakterz~ pieniê1.nym takie jak: stypenc ia pieniê.1.ne.
oraz. œwi¹dczenia niepieriiêtne, w tym S1kolenia. doradztWo. stypendia rzeCZO\1'C. s1a¿e itp.

Stosownic do postanowieñ aft- 21 ust. 1 pkt 114 ustawy o podatku dochodo'vym od osób
fizycznych) wolna od podatku dochodowego, jest wartoœæ otrzymanych r jeodplatnych
œwiadczeñ lub œwiadczeñ czêœciowo odp³atnych oraz wartoœæ œwiadczeñ rzeczowych
(w naturze) finansowan~h tub wspó³finansowanych ze œrodków bud¿~ tU pañstWa.
jcdnostek samorz¹du terytorialnego) 2e œrodków agencji rz¹dowych ³ub ze œrodków
pochodz¹cych od rz¹dów pañstw obcych. organizacji miêdzynaro(lowyeh ³ub
miêdzynarodowych instytucji finansowych. w ramach rz¹dowych programów.

Œwiadczenia o chara.k.tct2e niepieniê:t.nym otrzymane w ramach Programów prze~ osoby
f~yczne, w tym w postaci:
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bêd¹cych
podatku. innymi

a dochód
podatku

(ostateczn}'Tni odbicrcami) b~d¹
w ustawie o dzi~awoœci pot1tku

od ¿róde³ ich pochDdzeni~,t s¹ wolne od
przeznaczonej na dzia³amc IŒÆ statutow~

ust. l pkt 6c usta~'Y o podatlcu

.
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szkoleñ.-

zamieszkania.

. us³ug doradczych. w ~ us³ug dcradCZ)³t';h i szk.oJeniowych dla osób zamjerzaj¹c~³
tO2pocz¹,ó dzia³alnoœæ gospodar~- praktyCznej nauki zawodu, .
. informacji zawodowej. poœrednictwa pracy,

"

- stypmdiów rzeczowych,

koaystaj¹ zc zwolnienia od podatku na podstawie powo³anego wy¿ej przepisu ustawy.

Nalety ró"wnie¿ wskll~"-. te pr&ychodów osób prawnych z tytu³u u~zcsmictwa
w nieodp³atn)'Ch s~kol=,niach fin8nsowanych ze œrodków, o któr')'Ch rrtowa w 3rt. 12 uSt. 4
pkt 14 ustawy o podatku dochodowym od osób 'prawnych, nie zalic.:a siQ do pnychodów
dla celów podatku dochodowego od osób. proa.wnych. Przepis ten ma 2 astosowanie tak.1.e do
przychodów z tytu³u uczestnictwa os6b prawnych w nicodi ³amyeh szkoleniach
finansowanych z funduszy stn1kturaln)/Ch.. .

Na.tomiast œwjadczema o charakterze pieniêtnym. do których naje¿¹ m.in.:

. stypendia dla uczniów i studentów, W)'P³acane np. w ramach Dzit~³QlliQ 2 Priorytetu 2

ZPORR (w tym: refundacje Kosztów zakwaterowania i dojazdów), " wolne od podatku.
o ile mieszcz¹ siê w dyspozycji przepisu 'art. 21 ust. 1 pkt 40) ustawy o podatku
dochodo~ od osób fizycznych,

- stypendia doktoranckie wyp³acane w ramach. Dzia³ania 6 Priorytetu: ZPORR, korzystaj¹
Ze zwolnienia od podatku. o ile zasady ich pnYlna.wania Zt)sta³y, na wniosek
projcktodawcy: zatWierdzone przez ministra w³aœciwego do spraw szKolnictwa wy1.sZego
(art. 21 \1st. ] pkt 39 ustawy o podatku dochodowym od osób tizyctnycJ I),

. zwrot kosztów podró¿y w przypadku osób dojc¿dZaj¹cych na szkt)lenia. wyp³acanych
np. w ramach Dzia³ania 3 Priorytetu 2 ZPORR. korzysta ze zwolnienia na podstawie art. 21
ust: l pkt 16 lit.b ustawy o podatku do~hodowyrn od osób fizycZlJych, io wysokoœci limiru
okreœlonego w tym przepisie.

Jednoczeœnie, œwiadczenia, takie jak:
- dodatki do praktyk dla Studentów OrlZ uczniów S2l(ó³ ponadgimna2jalnych (wyp)a.cane
w ramach Dzia³ania l PriorytetU 2 ZPORR).

. dodatki sta¿owe dla absolwentów szkó³ wy¿szych (wyp³acane w runach Dzia³ania Ó
Priorytetu 2 ZPORR),

. koszty opieki nad dzieæmi i osobami zaletnymi (wyp³acane np. w r wach Dzia³ania 3

Priorytetu 2 ZPORR),

podlegaj¹ opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych, jako przychody
2 iMych Ÿróde³, o których mowa w art. 20 ust. l ustawy o podatku doc hodowym od osób
f1Zycznych. Od dochodów tych nie ma obowi¹zku odprowadzania ~]iczek na podat=k
dochodowy w ci¹gu roku podatkowego. Podmiot dokonuj¹cy wyp³ilty jest natomiast
zobligowany, w mySI art. 428 UStawy o podatku dochodowym od o$Jb fizycznych, do
przekazania w terminie do koñca lutego roku nast~uj¹c~go po f')ku podatkowym,
podatnikowi oraz w³iŒ~i wemu dla poda.mika. urz~owi sk¹rbowemu. i rlformacji PIT .8C,
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w której wyka:tc kwot~ p~hodU z l'yt\1³u prz.edmiotoWJCh wyp³at. Pcdamik natomiast ma

obowi¹zek wykazaæ dochody ~ (cgo tytu³u w zeznaniu podatkowym.

Ze œrodków pochodz¹cych 'z funduszy s1n1ktumlnych s¹' ró wiet finansowane
wyna~d:zenia osób zattudnionycb (na. podstawie stosunku p~cy lub wnów

cywilnoprawnych) przy realizacji Pro~u, q. ~ t.3kre$ie. ~IZYgD;to~~~Ia, wyb~m³ oceny,
monitorowania projektów i programu. WeryfibCJ1 p³atnoœcI I kontrolt .IDansO~J w ramach
ZPORR (Pñorytet 4 ZPOR.R. Pomoc Techni~zna). Jedn~e, do przy:hodów ze stosunku
pracy i stosunków po~ych craz z ~ów cywilnoprawnych ~kanych przez ?scby
uczestnicz¹ce we wdI'a7.aniu ProgJ:31nÓw finansowanych z ftmduszy at ruktWalnych. niC ma
zastosowania tadne u zwolnieñ przedmiotowych. okreœlonych IN art. 21 ~stawy o poda³~

dochodowym od osób fi1.YC?n~. W konsekwencji przychody te. podlr:pj¹opodatkoW3¹iu
podatkiem dochodowym; na ogólnych z~utl2ch. Oznacza to. ¿e od dcchodów ze stosunku
pr-acy p³atnik ma obowi¹zek poboru zaliczek ~a podatek stosowni" do art.. 32 us~wy
o poda.Lku dochodowym cd osób fizyczn~h..i odpowiednio od dochod,)w z.umow CYWIlno-
prawnych, stosownie do alt. 41 ust. t tej ustawy.

Powolan= wylej pf2episy ustawy o podatku dochodowym od os,)b fi~ycznych maj¹
analogiczne ~astosowani(; do œwiadczeñ otrzymywanych przez beneficjentów ostatecznych
- osoby fizyczne nieprowadz¹,ce dzia³alnoœci gospodarczej - w r lInach Sektorowego
Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich (SPO RZL I) W tym tak¿e do
przyznanych jednordZowo œrodków w ramach Dz¯Qlali 1.2 i 1.3 tego pJ'ogramu. Ze ~gl<cdu
na pieniê-1;ny charakter tej pomocy. otn)'mane grodki podlegaj¹ opodltkowaniq podatkiem
dochodOw)'m, bowiem stanowi¹, p~h.ód. o którym mowa w ano 20 ust. 1 ustawy o
podatku dochodowym od osób fizyeznych.

3. Stosownie do postanowieñ rozporz¹-dzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia
17 listopada 2004 f. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie ir westycji w zakresie
zatrudnienia (Dz. U. Nr 267, poz. 2653 z pó¿n. zm.) pomoc mo~e byæ udzielona na
tworzenie zatrudnienia. dla osó~ odchodz¹cych 2 rolnictwa i osób za~ro¿onych procesami
r~strukturyzacyjnymi w ramach Dzia³añ 3 i 4 Prio1')tetu 2 Zinteg'owanego Programu

Operacyjn~gc Rozwoju Regionalnego (§ l ust. 2).

Zgodnie % tym roz~rz¹dzeniem przcdsiêbiorcy mog¹ uzyskaæ dofirlan.sowanie kosztów
p³acy pracowników przez okres nie d³u¿szy ni¿ 24 miesi¹c:e od dni.. ich zatrudni~nia w
utWorzonych miejscach pracy (§ 4 ust. 1)..
Pomoc jest udzielana na wniosek p~edsiêbiorcy przez samorz¹c województwa lub
dyrektora wojewódzkiego urzêdu pracy (§ 5 ust. 1) wystêpuj¹ce jako In )tytucje Wdrai.aj¹ce.
Przedsiêbiorca. którego wniosek !osta³ prz}1êty do realizacji, na podsta Nie umowy zawartej
z InstytUcj¹ Wdra¿aj¹c¹, otrzymuje pomoc. jako jej odbiorca ostateczny.

Przedsi~biorca mo¿e otrzymaæ pomoc n~ ten cel równie¿ za po..rednictWem innyc

.
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podatku doc:hodoW)'rJI od osób prawnych i 111,22 uSt 1 ustawy o PO.datk11 dQchodowym od
osób bzyczJ\}'Ch,- Pacdsraw³one zastOSO~~ ~sk~)'Ch pnepis6w, ~datko~ w
st05uoku do ostat=zl\ycb odbiorców odnOSI SIê ro\Vnl~ do tych pIZcdsi~lCI~W. ktorzy
otrzymuj¹ pomoc na dofinansowanie koSZt6w p³acy za pomoc¹ instytucji pOŒtt:dni~h.

Przy zastosowaniu wsk3zaDych p~cpisów skutJd podatkowe dla o~tec.myth odb~otców,
jak: i przedsiêbiorców o~uj¹cych dormansowanie koszt6~ p³acy za po)~f;tWcm
instyNcjj b~cej ostat~)'m odbio~ bêd¹, neutralne, boW1=t w kUd}m przyp~
pr"Z}'Chody ~ otrZymanych Œ1'Odków pomoco~h tO.stan¹ zrówno.wa20.n'~ ~³kaml
(stanowi¹cymi koszt podatkowy) na sfin2nsowamc reall7.owanego DzIa³anIa polegaj¹cegona subsydiowaniu utrudnienia. .

Beneficjentami ostateczn)mi omawianej pomoey s¹ pracownicy przemys³æw i sektor.ów
podlegaj¹cych procesowi restrukturyzacji i inne osoby zagrotone utrat¹ priLCY z powodu
procesów restrukturyzacyjnych, a tak¿e rolnicy i ich domownicy, kcór2Y podjêli
zatrudnienie w sferze pozarolniczej.

W)11agrodzenia otrzymane przez -beneficjentów ostatecznych (pracownik6w) stanowi¹
przychody ze stosunku pracy~ o których mowa w aft 12 ust. 1 ustawy o podatku
dochodowym od osób fi~znych. od których p³atlñk jest obowi¹zany pobie-ac 7.81i~ki na
podatek dochodow:Y od osób tizycm)/Ch, zgodnie'z art. 32 tej ustawy.

NaJety równiet. wskazaæ, ~e pcmoc na fWo~cnie nowych miejsc pracy w rantach Dz.ia³añ 3
i 4 Priorytetu 2 ZPORR mo¿e It&::zyæ siê 7. realizacj¹ nowej inwestycj i (§ 3 ust. 1
powo³anego rozporz¹dzenia. Minislra. Gospodarki i Pracy).

W prz)'Padku otnymania przez pr2edsiêbiorc~' pomocy przeznaczonej :la inwestycje.
wydatki ponicsione na przedsiêwziêcia objête wsp.arciem tinansow)'111 ni: s~ kosztami
uzyskania przychodów (an, 16 USt. I pkt I lit.b i c ustawy o podatku dochod~wyrn od osób
prawnych oraz art. 23 ust, l pkt l lit.b i .c ustawy o podatku dochodc w;m od osób
fizycznych). a ott"ZymaJ1e œrodki pomoco~e. jako zwrot tych wyda.tl:ów nie bê-d¹
przychodami zgodnie z art. 12 ust. 4 pkt 6a ustawy o podatku doc.hod< 'W}m od osób
prawnych oraz art. 14 ust. 3 pkt 3a ustawy o podatku dochodow}TI1 od os6b fizycznych.
Natomiast odpisy amonyzac~ne od czêœci wartoŒGi inwestycji. która zosta³a zrefundowana.
nie bêd¹ stanowi³y kosztów uzyskania przychodów odpowiednio do art. 16 ust. 1 pkt 48 i
art. 23 ust. 1 pkt 45 ustaw podatkowych.
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